
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES 

PORTARIA CFAC 014/2021 

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES E COMUNICAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais,  

CONSIDERANDO os Artigo 9o e 10o da Resolução n. 017/2016 da UFSB, que dispõe sobre os 
Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear Comissão de Consulta a Processo de Escolha de Decano/a CFAC e sua 
presidência: 

Da presidência: 

Presidente: Prof. Sérgio Cerqueda (SIAPE 1467704) 

Dos demais membros: 
 
Representante Docente: Prof. Marcelo Wasem (SIAPE 1020930) 
Representante TAE: Júlio Chaves (SIAPE 1928876) 
Representante Estudantil: Erlane Rosa (Mat. 2019024520) 
Rep. Conselho Estratégico Social: Wilson Bittencourt 

Art. 2o: Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação. 

Porto Seguro, 09 de junho de 2021 

Alemar S. A. Rena 
Decano do Centro de Formação em Artes e Comunicação 

SIAPE 1129648

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
Centro de Formação em Artes e Comunicação 
Campus Sosígenes Costa – Rodovia Porto Seguro-Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000 
Fone: 73 32888427 | ufsb.edu.br/cfartes 


